Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.11.2024 г.
	№ 2478

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
 «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»
на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»  на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Алексин от 28.12.2023 № 2855 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» с 01.01.2025 года.
3. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Паниной Ю.А.) разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
                                       П.Е. Федоров
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования

 город Алексин

от 28.11.2024г. № 2478
	План

	финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

	Муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Алексин "Водопроводно-канализационное хозяйство г.Алексин" (МУП "ВКХ г.Алексин")

	(наименование муниципального унитарного предприятия)

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Факт 2023 года
	План 2024 год
	Факт 2024 года (ожидаемое)
	План 2025 года
	Плановый период

	1 квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производственные показатели деятельности в натуральном выражении (по каждому виду деятельности с указанием ед.изм.)

	услуга холодного водоснабжения (куб.м)
	4723,4
	4726,30
	4609,1
	1152,3
	2304,6
	3456,8
	4609,1
	4609,1
	4609,1

	услуга водоотведения (куб.м)
	5363,8
	5397,70
	5223,1
	1341,0
	2681,9
	4022,9
	5363,8
	5363,8
	5363,8

	Доходы
	259163,6
	270246,9
	270074,3
	70675,8
	141351,6
	219701,6
	298051,5
	313421,3
	327956,5

	1. Выручка от реализации продукции (товаров, услуг) (без НДС)
	247420,3
	265984,8
	254002,61
	68138,77
	136277,55
	212090,47
	287903,39
	303402,81
	317938,0

	1.1. По основным видам деятельности, в том числе:

	от реализации услуг водоснабжения
	131315,7
	141932,2
	137819,5
	36815,2
	73630,4
	115826,7
	158023,0
	166556,2
	174550,9

	от реализации услуг водоотведения
	93237,1
	98140,2
	94948,2
	25437,8
	50875,6
	78606,5
	106337,3
	112079,6
	117459,4

	плата за нанесение ущерба очистным сооружениям
	19697,6
	21564,7
	18495,6
	5040,1
	10080,1
	15120,2
	20160,2
	21248,9
	22268,8

	от прочих услуг
	3169,9
	4347,6
	2739,3
	845,7
	1691,4
	2537,1
	3382,9
	3518,2
	3658,9

	1.2. От прочей коммерческой деятельности, в том числе:

	1.3. Прочие доходы, в том числе:
	11743,3
	4262,1
	16071,7
	2537,0
	5074,1
	7611,1
	10148,1
	10018,5
	10018,5

	корректировка реализации
	53,9

	оплата задолженности населения по уступке
	15,2
	123,7
	38,7
	9,7
	19,3
	29,0
	38,7
	38,7
	38,7

	госпошлина, оплата судебных расходов
	150,6
	107,3
	129,9
	32,5
	64,9
	97,4
	129,9
	0,2
	0,2

	продажа автомобиля
	15,9

	взыскания по суду

	1223,6

	восстановление резерва по сомнительным долгам
	10386,7
	3152,6
	13380,0
	2170,0
	4340,0
	6510,0
	8680,0
	8680,0
	8680,0

	пени, штрафы
	1000,5
	758,9
	1299,6
	324,9
	649,8
	974,7
	1299,6
	1299,6
	1299,6

	металлолом
	119,6
	119,6

	прочие
	0,9
	0

	Расходы
	254292,6
	267298,8
	267312,3
	68864,9
	137085,8
	214391,6
	295229,9
	308881,7
	321123,4

	1. Себестоимость проданных товаров, работ, услуг
	234694,9
	264084,5
	252996,5
	67733,4
	134172,7
	210022,0
	289403,8
	302641,1
	314521,2

	- в том числе по основным видам деятельности:
	234694,9
	264084,5
	252996,5
	67733,4
	134172,7
	210022,0
	289403,8
	302641,1
	314521,2

	 - по услуге холодного водоснабжения
	136347,7
	158714,7
	150041,2
	40707,8
	80637,8
	126223,2
	173931,7
	181887,3
	189027,3

	 - по услуге водоотведения
	87526,4
	105369,8
	102955,3
	27025,6
	53534,9
	83798,8
	115472,1
	120753,8
	125494,0

	- прочей деятельности

	- в том числе по элементам затрат

	1.1.Материальные затраты:
	91350,8
	107733,0
	95596,2
	28043,9
	54793,6
	84201,3
	117141,4
	123159,9
	128285,0

	- товары для перепродажи

	- сырье и материалы
	300,5
	453,1
	200,8
	52,6
	105,1
	157,7
	210,2
	219,7
	228,5

	- работы и услуги производственного характера (транспортные услуги сторонних организаций и т.д.)
	3465,1
	3096,5
	2672,9
	699,6
	1399,3
	2098,9
	2798,6
	2924,5
	3041,5

	- ремонт основных средств
	3847,4
	4904,9
	4904,9
	629,7
	1259,4
	1889,1
	6518,9
	6812,2
	7084,7

	- электроэнергия
	61431,0
	70314,5
	65653,3
	18900,7
	36507,4
	56702,1
	76429,3
	80403,6
	83619,7

	- теплоснабжение
	1606,7
	2411,1
	1594,9
	680,3
	1360,7
	2041,0
	2721,3
	2868,3
	3005,9

	- водоснабжение
	15669,6
	19395,6
	14840,7
	5210,5
	10421,1
	15631,6
	20842,1
	21967,6
	23022,0

	- ГСМ
	4164,1
	6231
	4511,1
	1551,7
	3103,3
	4724,8
	6346,3
	6631,9
	6897,2

	- прочие расходы (запчасти для автотранспорта)
	866,4
	926,3
	1217,6
	318,7
	637,4
	956,1
	1274,8
	1332,2
	1385,5

	- расходы на содержание домохозяйства

	1.2. Затраты на оплату труда:
	92571,0
	100365,6
	100365,6
	25091,4
	50182,8
	80468,1
	110753,4
	115737,3
	120366,8

	- административно-управленческого персонала без руководителя
	38708,9
	36992,4
	41170,5
	10292,6
	20585,3
	33008,5
	45431,7
	47476,1
	49375,2

	- руководителя
	1324,9
	1629,6
	1629,6
	407,4
	814,8
	1306,5
	1798,3
	1879,2
	1954,4

	- рабочих
	52537,2
	61743,6
	57565,5
	14391,4
	28782,7
	46153,1
	63523,4
	66382,0
	69037,2

	1.3. Отчисления на соц.нужды
	25787,6
	30109,7
	30109,7
	7527,4
	15054,9
	24140,5
	33226,1
	34721,2
	36110,1

	1.4. Амортизационные отчисления
	12209,8
	11937,0
	12622,7
	3155,7
	6311,3
	9467,0
	12622,7
	12622,7
	12622,7

	1.5. Прочие затраты:
	12775,7
	13939,2
	14302,3
	3915,1
	7830,1
	11745,2
	15660,2
	16400,0
	17136,7

	- налоги, относимые на себестоимость
	5827,8
	6238,9
	6687,1
	1921,8
	3843,6
	5765,3
	7687,1
	8071,5
	8475,0

	- отчисления во внебюджетные фонды

	- арендные платежи
	862,6
	934,4
	636,9
	166,7
	333,4
	500,2
	666,9
	693,5
	721,3

	- общехозяйственные, административные и прочие производственные расходы
	6085,3
	6765,9
	6978,3
	1826,6
	3653,1
	5479,7
	7306,2
	7635,0
	7940,4

	2. Прочие расходы:
	19597,7
	3214,3
	14315,9
	1131,5
	2913,1
	4369,6
	5826,1
	6240,6
	6602,1

	- расходы на благотворительность
	684,8
	263,3
	1301,5

	- гос.пошлина, штрафы, взыскания по суду, неустойка, расходы на представителя, судебные расходы, исполнительский сбор
	470,5
	381,4
	4401,7
	175,0
	1000,0
	1500,0
	2000,0
	2200,0
	2400,0

	- металлолом
	59,8

	- расходы на социальные нужды, предусмотренные положениями по оплате труда работников и о выплате материальной помощи
	2420,7
	2260,9
	3390,4
	890,0
	1780,0
	2670,0
	3560,0
	3762,9
	3913,4

	- услуги банка
	171,3
	168,0
	179,1
	46,9
	93,7
	140,6
	187,5
	195,9
	203,8

	- информационная публикация в газете, объявление бегущей строкой
	11,3
	8,7
	30,5
	8,0
	16,0
	24,0
	32,0
	33,4
	34,7

	- корректировка реализации
	16,4
	16,4

	- расходы, связанные с реализацией права требования до наступления срока платежа (уступка)
	14,7
	12,4
	36,4
	3,1
	6,2
	9,3
	12,4
	12,4
	12,4

	-создание резерва по сомнительным долгам
	15643,4

	4942,0

	- прочие
	104,8
	103,2
	34,3
	8,6
	17,1
	25,7
	34,3
	36,0
	37,8

	3. Финансовый результат

	- прибыль (убыток) от продаж
	12725,4
	1900,3
	1006,1
	405,4
	2104,8
	2068,5
	-1500,4
	761,7
	3416,8

	- прибыль (убыток) от прочей деятельности
	-7854,4
	1047,8
	1755,9
	1405,5
	2161,0
	3241,5
	4322,0
	3777,9
	3416,4

	- прибыль (убыток) до налогообложения
	4871,0
	2948,1
	2762,0
	1810,9
	4265,9
	5310,0
	2821,6
	4539,6
	6833,1

	- налог на прибыль
	1648,4
	589,6
	552,4
	362,2
	853,2
	1062,0
	564,3
	907,9
	1366,6

	- сверхнормативные платежи за загрязнение окружающей среды
	2207,0
	2080,0
	2080,0
	520,0
	1000,0
	1560,0
	2080,0
	2800,0
	2800,0

	- чистая прибыль
	1015,6
	278,5
	129,6
	928,7
	2412,7
	2688,0
	177,3
	831,7
	2666,6

	- прибыль, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования
	50,8
	13,9
	6,5

	8,9
	41,6
	133,3

	Показатели экономической эффективности

	1. Рентабельность (%)
	1,9%
	1,1%
	1,0%
	2,6%
	3,0%
	2,4%
	0,9%
	1,4%
	2,1%

	2. Рентабельность продаж (%)
	5,1%
	0,7%
	0,4%
	0,6%
	1,5%
	1,0%
	-0,5%
	0,3%
	1,1%

	3. Фондоотдача
	2,35
	1,59
	2,50
	0,71
	1,42
	2,21
	3,00
	3,17
	3,32

	4. Чистые активы
	94119
	78765
	90702
	90702
	90702
	90702
	90702
	90702
	90702

	Дополнительная информация

	1. Среднесписочная численность работников на конец отчетного периода (чел.)
	217
	254
	210
	210
	210
	210
	210
	210
	210

	2. Среднемесячная заработная плата
	35040,75
	32393,70
	39180,95
	39180,95
	39180,95
	41884,43
	43236,17
	45181,79
	46989,06

	3. Инвестиции в основной капитал  (без НДС)
	15864,5
	0,0
	765,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды (начисленные), в том числе
	82939,3
	79917,5
	75130,9
	19665,5
	39331,0
	58996,5
	78662,1
	82201,8
	85489,9

	- налог на землю

	- НДФЛ
	11969,3
	12006,9
	13764,3
	3602,8
	7205,6
	10808,4
	14411,2
	15059,7
	15662,1

	- налог на имущество
	1362,8
	1201,7
	1637,6
	409,4
	818,8
	1228,2
	1637,6
	1637,6
	1637,6

	- налог на прибыль
	1648,4
	589,6
	1512,8
	362,2
	853,2
	1062,0
	564,3
	907,9
	1366,6

	5. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды (перечисленные), в том числе
	68754,7
	79917,5
	68534,2
	17938,8
	35877,6
	53816,5
	71755,3
	74984,3
	77983,6

	- налог на землю

	- НДФЛ
	11993,2
	12006,9
	13764,3
	3602,8
	7205,6
	10808,4
	14411,2
	15059,7
	15662,1

	- налог на имущество
	1439,8
	159,5
	1712,1
	428,0
	856,1
	1284,1
	1712,1
	1712,1
	1712,1

	- налог на прибыль
	3680,4
	589,6
	1910,5
	362,2
	853,2
	1062,0
	564,3
	907,9
	1366,6

	6. Дебиторская задолженность
	55407,9
	48407
	85802,4
	85802,4
	85802,4
	85802,4
	85802,4
	85802,4
	85802,4

	7. Кредиторская задолженность
	69853,7
	71400
	95925,4
	95925,4
	95925,4
	95925,4
	95925,4
	95925,4
	95925,4

	- в том числе перед персоналам по оплате труда
	0

	4788,6
	4788,6
	4788,6

	Начальник управления развития экономики                                                                                                                                        Е.А.Ершова